[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2017                                                                                                         № 39

О мерах пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный

период 2017 года на территории

Сепычевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24 ноября 2009 года №31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 37 Устава МО «Сепычевское сельское поселение», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, возрастанием опасности возникновения пожаров, в целях предупреждения и организации борьбы с пожарами, администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров на территории Сепычевского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2017 года (прилагается).
2. Вопросы по подготовке населенных пунктов, предприятий и учреждений к работе в весенне-летний пожароопасный период на территории поселения обсудить на заседании КЧС и ПБ.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на официальном сайте администрации Сепычевского сельского поселения.
4. Контроль исполнения постановления возложить на помощника главы администрации Шатрову Н.М.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                         А.Н.Федосеев
Приложение
к постановлению администрации
Сепычевского сельского поселения
 от 23.03.2017 № 39
П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров

на территории Сепычевского сельского поселения

в весенне-летний пожароопасный период 2017 года
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Провести корректировку паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе распространения пожаров
	до 25.03.2017
	Помощник главы Шатрова Н.М.

	2.
	Проверить наличие и состояние телефонной связи и системы оповещения населения о пожаре в населенных пунктах
	до 25.03.2017
	Председатель КЧС и ПБ Федосеев А.Н.

	3.
	Проводить разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, в т.ч. в лесах
	на сходах гражд.
	Глава поселения Федосеев А.Н.

	4.
	Руководителям всех форм собственности назначить ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности
	до 31.03.2017
	 Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Привести в пожаробезопасное состояние объекты, организовать обучение работников по соблюдению правил противопожарного режима, довести порядок действий в случае возникновения пожара
	до 15.04.2017
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	6.
	Произвести планово-предупредительный ремонт пожарных гидрантов, обновить на них указатели (при необходимости)
	до 30.04.2017
	Директор

МУП «КЖКХ» Плешивых А.Н.

	7.
	Привести в надлежащее состояние подъезды к источникам для забора воды
	до 30.04.2017
	Директор

МУП «КЖКХ» Плешивых А.Н.

	8.
	Провести месячник по санитарной очистке и содержанию территории населенных пунктов поселения
	апрель-май
	Помощник главы

Шатрова Н.М.

	9.
	Организовать вывоз мусора с территорий жилого фонда по заявкам
	постоянно
	Директор

МУП «КЖКХ» Плешивых А.Н.

	10.
	Провести рейды по населенным пунктам с целью выявления нарушений по санитарной очистке прилегающих территорий к жилым домам, животноводческим помещениям и иным постройкам
	после месячника
	Члены комиссии по благоустройству

	11.
	Организовать очистку и вывоз с территорий  сельхозпредприятий горючих отходов, мусора, сухой травы. Запретить сжигание стерни, сухой травы на полях
	до 16.05.
	Руководители ООО Агросепыч» ООО «Заполье» ООО «Соколово»

	12.
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок горючих материалов
	до 16.05
	Глава поселения Федосеев А.Н

	13.
	Обеспечить соблюдение требований противопожарного режима и охрану в нерабочее время объектов переработки древесины в период устойчивой сухой, жаркой погоды.
	весен-

летн.

 пожаро

опас период
	Собственники пилорам

	14.
	Оборудовать места массового отдыха населения стендами с наглядной агитацией, установить знаки, запрещающие разведение костров, въезд автотранспорта в лесные массивы
	весен-

летн.

 пожаро

опас период
	Руководители лесхозов, лесничеств, арендаторы лесов

	15.
	Контроль за своевременным обкашиванием домовладельцами прилегающих территорий, уничтожением сорной растительности
	июнь-

сентябрь
	Члены комиссии по благоустройству